
1 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 
 

Καλλιθέα, 30/05/2022 
Αριθμός απόφασης: 2051 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α2 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση       : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο        : 213 1604 553 
E-mail               : ded.ath@aade.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
(ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόφαση του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 
4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 28/01/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου …….. ενδικοφανή 
προσφυγή του …………… ………………. του ……………… με Α.Φ.Μ. ………….., κατοίκου ΑΘΗΝΩΝ, οδός 
…………………… ……, κατά των υπ’ αριθμόν: 

 ………/2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, φορολογικού 
έτους 2015, του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., 

 ……../2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., φορολογικής περιόδου 
01/04/2015-30/06/2015, του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., 

 ………/2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., φορολογικής περιόδου 
01/07/2015-30/09/2015, του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., 

 ……../2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., φορολογικής περιόδου 
01/10/2015-31/12/2015, του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.. 

5. Τις ως άνω πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση, καθώς και τις οικείες Εκθέσεις Ελέγχου. 
6. Τις απόψεις του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.. 



2 
 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α2 τμήματος της Υπηρεσίας μας, όπως αποτυπώνεται 
στο σχέδιο της απόφασης. 
  
Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 28/01/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……… ενδικοφανούς 
προσφυγής του ……………….. …………….. του ………………….. με Α.Φ.Μ. ………….., η οποία υποβλήθηκε 
εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο 
εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 
 
ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Με την υπ' αριθμ. ………./2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος του 
Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., φορολογικού έτους 2015, επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος 
φόρος εισοδήματος ύψους 195.540,02 €, πλέον προστίμου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας 
ύψους 97.770,01 € και εισφοράς αλληλεγγύης ύψους 49.629,55 €, ήτοι συνολικό ποσό 342.939,58 
€.     
Με την υπ' αριθμ. ………/2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. του Προϊσταμένου 
του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., φορολογικής περιόδου 01/04/2015-30/06/2015, μειώθηκε το πιστωτικό υπόλοιπο 
της περιόδου κατά ποσό 2.197,11 €.      
Με την υπ' αριθμ. ……../2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. του Προϊσταμένου 
του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., φορολογικής περιόδου 01/07/2015-30/09/2015, επιβλήθηκε σε βάρος του 
προσφεύγοντος Φ.Π.Α. ύψους 2.380,36 €, πλέον προστίμου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας 
ύψους 1.190,18 €, ήτοι συνολικό ποσό 3.570,54 €.     
Με την υπ' αριθμ. ……../2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. του Προϊσταμένου 
του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., φορολογικής περιόδου 01/10/2015-31/12/2015, επιβλήθηκε σε βάρος του 
προσφεύγοντος Φ.Π.Α. ύψους 3.333,56 €, πλέον προστίμου άρθρου 58Α Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας 
ύψους 1.666,78 €, ήτοι συνολικό ποσό 5.000,34 €.     
Τα ως άνω ποσά καταλογίστηκαν με βάση τα διαλαμβανόμενα στις από 09/12/2021 Εκθέσεις 
Μερικού Ελέγχου Φορολογίας Εισοδήματος και Φ.Π.Α. του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. (αριθμός εντολής 
………/1/1119/13-09-2021).  
 
Σύμφωνα με την οικεία έκθεση ελέγχου φόρου εισοδήματος: 

 από τον έλεγχο των κινήσεων των τραπεζικών λογαριασμών του προσφεύγοντος, προέκυψαν 
καταθέσεις/πιστώσεις συνολικού ύψους 123.397,17 €, οι οποία κρίθηκαν ως «πρωτογενείς», 
δεδομένου ότι δεν αιτιολογήθηκε η προέλευσή τους και συνεπώς, καταλογίστηκαν ως εισόδημα 
του άρθρου 21, παρ. 4 του Ν. 4172/2013 (προσαύξηση περιουσίας), 

 από τον έλεγχο των βιβλίων και στοιχείων, καταλογίστηκε στον προσφεύγοντα εισόδημα από 
επιχειρηματική δραστηριότητα συνολικού ύψους 469.148,33 €, το οποίο αναλύεται ως εξής: 

Ανάλυση Ποσά (€) 
Αγορές/δαπάνες για τις οποίες δεν προκύπτει ότι διενεργήθηκαν προς το συμφέρον 
της επιχείρησης 

    7.535,29 

Αγορές/δαπάνες για τις οποίες τα φορολογικά παραστατικά δεν προσκομίστηκαν 
στον έλεγχο 

  31.858,89 

Αγορές/δαπάνες άνω των 500 € για τις οποίες δεν προσκομίστηκαν αποδεικτικά 
εξόφλησης με χρήση τραπεζικού μέσου πληρωμής 

429.754,15 

Σύνολο 469.148,33 
 

Σύμφωνα με την οικεία έκθεση ελέγχου Φ.Π.Α., αναφορικά με τις ανωτέρω αγορές/δαπάνες, για τις 
οποίες: 



3 
 

 δεν προκύπτει ότι οι σχετικές εισροές χρησιμοποιήθηκαν για τη διενέργεια φορολογητέων 
δραστηριοτήτων και 

 τα φορολογικά παραστατικά δεν προσκομίστηκαν στον έλεγχο, 
δεν αναγνωρίστηκε η έκπτωση του αναλογούντος Φ.Π.Α. εισροών. 
 
Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση των προσβαλλόμενων 
πράξεων, προβάλλοντας τους κάτωθι ισχυρισμούς: 
1ος λόγος: Παραγραφή δικαιώματος Ελληνικού Δημοσίου για επιβολή των προσβαλλόμενων φόρων. 
2ος λόγος: Μη τήρηση κείμενων διατάξεων Κ.Φ.Δ. στο διενεργηθέντα έλεγχο/ανεπαρκής αιτιολογία. 
3ος λόγος: Περαιτέρω εσφαλμένες εκτιμήσεις του ελέγχου επί των πραγματικών περιστατικών της 
υπόθεσης όπως αυτά διατυπώθηκαν διά των απαντητικών υπομνημάτων. 
 
Ως προς τον 1ο ως άνω ισχυρισμό της ενδικοφανούς προσφυγής 
Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι οι προσβαλλόμενες πράξεις τυγχάνουν ακυρωτέες λόγω 
παραγραφής, δεδομένου ότι δεν του κοινοποιήθηκαν έως την τελευταία ημέρα του πέμπτου έτους από 
το έτος εντός του οποίου υποβλήθηκαν οι οικείες φορολογικές δηλώσεις (31/12/2021). 
Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 4174/2013:  
«1. Η κοινοποίηση πράξεων που εκδίδει, σύμφωνα με τον Κώδικα, η Φορολογική Διοίκηση προς 
φορολογούμενο ή άλλο πρόσωπο, γίνεται εγγράφως ή ηλεκτρονικώς. 
…. 
2. Εάν η πράξη αφορά φυσικό πρόσωπο, η κοινοποίηση συντελείται εφόσον: 
α) κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του ν. 3979/2011 ή στο λογαριασμό 
του εν λόγω προσώπου ή του νομίμου αντιπροσώπου του ή του φορολογικού εκπροσώπου του στο 
πληροφοριακό σύστημα της Φορολογικής Διοίκησης, την οποία ακολουθεί ηλεκτρονική ειδοποίηση στη 
δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του, 
… 
6. Στις περιπτώσεις της ηλεκτρονικής κοινοποίησης στο λογαριασμό φυσικού, νομικού προσώπου ή 
νομικής οντότητας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περίπτωση α' των παραγράφων 2 και 3 του 
παρόντος, η πράξη θεωρείται ότι έχει νομίμως κοινοποιηθεί μετά την παρέλευση δέκα ημερών από την 
ανάρτησή της στο λογαριασμό του προσώπου το οποίο αφορά η επίδοση και την ηλεκτρονική 
ειδοποίησή του στη δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του, εφόσον δεν προκύπτει 
προγενέστερος χρόνος παραλαβής της. Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα καθορίζονται όλες οι 
αναγκαίες προϋποθέσεις για την εφαρμογή της ηλεκτρονικής κοινοποίησης και ιδίως τα σχετικά με την 
επικαιροποίηση των στοιχείων ηλεκτρονικής επικοινωνίας των φορολογουμένων, το σημείο ανάρτησης 
στο λογαριασμό της κοινοποιούμενης πράξης, ο τρόπος πιστοποίησης των ηλεκτρονικών ιχνών 
παραλαβής, η δημιουργία πιστοποιητικού παραλαβής και τα στοιχεία της ηλεκτρονικής ειδοποίησης. 
....». 
Επειδή εν προκειμένω, όπως προκύπτει από τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης, οι 
προσβαλλόμενες πράξεις κοινοποιήθηκαν ηλεκτρονικά στον προσφεύγοντα (ανάρτηση στον 
λογαριασμό του στο Taxis και αποστολή e-mails) στις 20/12/2021. 
Επειδή αν και από το σύστημα Taxis τα εν λόγω e-mails φαίνονται μη αναγνωσμένα, εντούτοις 
τεκμαίρεται ότι ο προσφεύγων έλαβε γνώση των προσβαλλόμενων πράξεων μετά την παρέλευση δέκα 
(10) ημερών από την αποστολή, ήτοι στις 31/12/2021 ημέρα Παρασκευή.  
Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος απορρίπτεται ως αβάσιμος. 
 
Ως προς τον 2ο ως άνω ισχυρισμό της ενδικοφανούς προσφυγής 



4 
 

Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι μη ορθώς ο έλεγχος δεν προέβη στον προσδιορισμό του 
εισοδήματός του με βάση έμμεσες τεχνικές του άρθρου 28 του Ν. 4172/2013. 
Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 28 του Ν. 4172/2013:  
«1. Το εισόδημα των φυσικών και νομικών προσώπων και νομικών οντοτήτων που ασκούν ή προκύπτει 
ότι ασκούν επιχειρηματική δραστηριότητα μπορεί να προσδιορίζεται με βάση κάθε διαθέσιμο στοιχείο 
ή με έμμεσες μεθόδους ελέγχου κατά τις ειδικότερες προβλέψεις του Κώδικα Φορολογικής 
Διαδικασίας στις ακόλουθες περιπτώσεις: 
α) όταν τα λογιστικά αρχεία δεν τηρούνται ή οι οικονομικές καταστάσεις δεν συντάσσονται σύμφωνα 
με τον νόμο για τα λογιστικά πρότυπα, ή 
β) όταν τα φορολογικά στοιχεία ή τα λοιπά προβλεπόμενα σχετικά δικαιολογητικά δεν συντάσσονται 
σύμφωνα με τον Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας, ή 
γ) όταν τα λογιστικά αρχεία ή φορολογικά στοιχεία δεν προσκομίζονται στη Φορολογική Διοίκηση μετά 
από σχετική πρόσκληση. 
2. Το εισόδημα φυσικών προσώπων, ανεξαρτήτως αν προέρχεται από άσκηση επιχειρηματικής 
δραστηριότητας, μπορεί επίσης να προσδιορίζεται με βάση κάθε διαθέσιμο στοιχείο ή έμμεσες 
μεθόδους ελέγχου σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας, όταν το 
ποσό του δηλούμενου εισοδήματος δεν επαρκεί για την κάλυψη των προσωπικών δαπανών διαβίωσης 
ή σε περίπτωση που υπάρχει προσαύξηση περιουσίας η οποία δεν καλύπτεται από το δηλούμενο 
εισόδημα». 
Επειδή συνεπώς, η προσφυγή σε έμμεσες τεχνικές εναπόκειται αποκλειστικά στη διακριτική ευχέρεια 
και κρίση του ελέγχου και δεν είναι υποχρεωτική. 
Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται επίσης ότι ο έλεγχος προκειμένου να καταλήξει σε ακριβές και ορθό 
πόρισμα, αξιολόγησε δεδομένα μόνο της προηγούμενης χρήσης 2014 και όχι και προγενέστερων 
αυτής χρήσεων. 
Επειδή όπως προκύπτει από την Έκθεση Απόψεων του ελέγχου επί της υπό κρίση ενδικοφανούς 
προσφυγής προς την Υπηρεσία μας, ο έλεγχος δεν έλαβε υπόψη του μόνο δεδομένα της προηγούμενης 
χρήσης 2014, αλλά δεδομένα του ελέγχου της προηγούμενης χρήσης 2014, η οποία είχε επίσης 
ελεγχθεί από το Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., κατά τη διάρκεια του οποίου είχαν τεθεί στη διάθεσή του και είχαν 
ληφθεί υπόψη στοιχεία παρελθουσών χρήσεων.  
Επειδή υπήρξαν ονομαστικές καταθέσεις/πιστώσεις άνω των 500€, για τις οποίες ο έλεγχος δεν έκανε 
αποδεκτό τον ισχυρισμό του προσφεύγοντος ότι αφορούσαν εισπράξεις από πωλήσεις σε πελάτες 
λιανικής, διότι από την αντιπαραβολή των ημερήσιων καταχωρήσεων των λιανικών πωλήσεων στα 
τηρούμενα βιβλία με τις τραπεζικές κινήσεις, διαπιστώθηκε ότι δεν υπάρχουν αντίστοιχα εκδοθέντα 
φορολογικά παραστατικά (Ζ ταμειακής) αξίας άνω των 500€. 
Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι η κρίση του ελέγχου τυγχάνει εσφαλμένη, δεδομένου ότι 
παρέβλεψε πως μία ονομαστική κατάθεση άνω των 500€ μπορεί να αφορά περισσότερες λιανικές 
πωλήσεις στο ίδιο πρόσωπο που έλαβαν χώρα κατά το παρελθόν.  
Επειδή ο εν λόγω ισχυρισμός του προσφεύγοντος δεν αποδεικνύεται με κάποιον τρόπο. 
Επειδή όπως προκύπτει από την Έκθεση Απόψεων του ελέγχου επί της υπό κρίση ενδικοφανούς 
προσφυγής προς την Υπηρεσία μας, αναφορικά με τις καταθέσεις/πιστώσεις κάτω των 500€, ο 
έλεγχος για λόγους χρηστής διοίκησης και επειδή υφίσταντο εκδοθέντα φορολογικά παραστατικά (Ζ 
ταμειακής) σε αυτές τις αξίες, έκανε αποδεκτούς τους ισχυρισμούς του προσφεύγοντος. Σημειώνεται 
επίσης, ότι οι επίμαχες καταθέσεις/πιστώσεις άνω των 500€ δεν αφορούν ούτε εισπράξεις από 
χονδρικές πωλήσεις, δεδομένου ότι έπειτα από διασταυρώσεις με τις ΜΥΦ 
(προσφεύγοντος/αντισυμβαλλομένων) δε διαπιστώθηκε συνάφεια της επωνυμίας/ονοματεπωνύμου 
αυτών με τους πελάτες χονδρικής του προσφεύγοντος. 



5 
 

Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ακόμη ότι α) παντελώς αναιτιολόγητα ο έλεγχος απέρριψε τον 
ισχυρισμό του περί εξόφλησης δαπανών με μετρητά λόγω Ειδικής Τραπεζικής Αργίας και β) 
εσφαλμένα απέρριψε τον ισχυρισμό του περί εξόφλησης συγκεκριμένων δαπανών μέσω τραπεζικού 
μέσου πληρωμής εφόσον πρόκειται περί εισαγωγής εμπορευμάτων και υφίσταται τελωνειακό 
παραστατικό διασάφησης. 
Επειδή όπως προκύπτει από την Έκθεση Απόψεων του ελέγχου επί της υπό κρίση ενδικοφανούς 
προσφυγής προς την Υπηρεσία μας: 
α) αναφορικά με τις εξοφλήσεις δαπανών εν μέσω της Ειδικής Τραπεζικής Αργίας, προσκομίστηκαν 
αποδείξεις εξόφλησης τιμολογίων με μετρητά, οι οποίες είχαν εκδοθεί από τον ίδιο τον προσφεύγοντα 
και όχι από κάποιον αντισυμβαλλόμενο, ήτοι δεν αποτελούν αποδεικτικό στοιχείο 
β) αναφορικά με τις εισαγωγές εμπορευμάτων, ο τρόπος πληρωμής που αναφέρεται στις σχετικές 
καταχωρήσεις, αφορά σε εξόφληση του αναλογούντος Φ.Π.Α. και δεν προκύπτει ο τρόπος εξόφλησης 
της καθαρής αξίας των τιμολογίων. 
Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος απορρίπτεται ως αβάσιμος. 
 
Ως προς τον 3ο ως άνω ισχυρισμό της ενδικοφανούς προσφυγής 
Επειδή ο προσφεύγων επαναλαμβάνει ήδη διατυπωθέντες ισχυρισμούς, χωρίς να προσκομίζει 
οποιοδήποτε νέο στοιχείο. 
Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στις από 09/12/2021 Εκθέσεις 
Μερικού Ελέγχου Φορολογίας Εισοδήματος και Φ.Π.Α. του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., επί των οποίων εδράζονται οι 
προσβαλλόμενες πράξεις, κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες. 
Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος απορρίπτεται ως αβάσιμος. 
 
 
        
        

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 28/01/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………. 
ενδικοφανούς προσφυγής του ……………… ……………… του ……………. με Α.Φ.Μ. ……………… και την 
επικύρωση των υπ’ αριθμόν ……..-……..-…….-……../2021 Οριστικών Πράξεων Διορθωτικού 
Προσδιορισμού του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.. 
 
Α) ……./2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 
2015 
Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 
απόφαση: 
 
Φόρος  195.540,02 
Πρόστιμο λόγω ανακρίβειας (άρθρο 58 Κ.Φ.Δ.)    97.770,01 
Ειδική εισφορά αλληλεγγύης    49.629,55 
ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 342.939,58 

 

Β) ……../2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α φορολογικής περιόδου 
01/04/2015-30/06/2015 
Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 
απόφαση: 



6 
 

 
Πιστωτικό υπόλοιπο: 5.808,90 € (ως προσβαλλόμενη πράξη) 
 
Γ) ……../2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α φορολογικής περιόδου 
01/07/2015-30/09/2015 
Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 
απόφαση: 
 
 
Χρεωστικό υπόλοιπο      2.380,36 
Πρόστιμο λόγω ανακρίβειας (άρθρο 58 Κ.Φ.Δ.)      1.190,18 
ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ     3.570,54 

 
Δ) ……../2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α φορολογικής περιόδου 
01/10/2015-31/12/2015 
Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 
απόφαση: 
 
 
Χρεωστικό υπόλοιπο      3.333,56 
Πρόστιμο λόγω ανακρίβειας (άρθρο 58Α Κ.Φ.Δ.)      1.666,78 
ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ     5.000,34 

 
Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στον 
υπόχρεο. 
 
Ακριβές Αντίγραφο 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 
 

   ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 
Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 


